nic. Primo in missis sancti amatoris. in q; b;  
cōmittunt multe impietates. P̄ria q; dicit  
q; debēt dici p̄tinue sine interuallo. cū tamē  
pauci sunt tal? vite q; p̄tinue. zc. Secūda q; a  
frāgil? ordinatio eccie q; q̄libet die habet suaz  
missam. determinatā z certā. Tercia impietas ē  
p̄ciū certuz qd faciūt clerici. q; hñt celebrare  
sine interuallo petēdo pl?. Itē tot cādele tot  
denarij. Quarta est error. q; licet beat? ama  
tor triginta missis extraxit aīam m̄ris d pur  
gatorio. credit; q; etiā vos. Nā sicut infirmi  
tates nō sunt eedē. nec etiā pene zc. Dicō me  
dico q; applicat medicinas iuxta infirmi p̄di  
tiones. Ecce q;re dicit. Nunqd iustificabo sta  
terā impiā. Secūdo dicit. z saccelli pōdera  
dolosa. Hoc dicit p̄ laicos vsurarios q; mutu  
ant. r. p. xij. nō est pōdus eq̄le. Dicit vsurari?  
rōne t̄pis. nō valet. q; t̄ps est dei. iō tantum p̄  
tāto z nō ampli?. Idē vendūt pl? rōe dilatōis  
solutōis. vel emēdo min? rōe pecunie parate.  
Ecce saccelli pōde. dolo. In q; b; diuites zc.

De q̄rto plio dicit. Ecce equ? pallid? z q; se  
debat sup eū nomē illi mors. z infern? seq̄bat  
illū. Ecce q̄rtū plū diaboli ex pctō inuidie.  
Nāz color pallid? siue glauc? significat pctm̄  
inuidie. Ratio. quia est amaricat? siue morti  
ficatus. quia inuidia animā mortificat z oc  
cidit. i. Job. ij. Nos scimus quoniā trāslati  
sumus de morte ad vitam. quoniā diligim?  
fratres. Qui nō diligit manet in morte Om  
nis q; odit frēm suū homicida est. sc; sui p̄s?  
Sed quare dicit q; infern? sequebat euz. de  
claref p̄ questionē quam faciūt doctores di  
centes. Quare demones nos temptāt. cū ta  
men ex qualibet temptatōne augmentet eis  
pena. Rñdeo q; inuidia cogit eos quā habēt  
p̄tra nos. q; habebim? locū quē ipi p̄diderūt.  
nec valuit eis xp̄i incarnatio seu passio. ideo  
inuidēt nobis. Ideo dicit q; infern? seq̄bat  
eū. quia omnes demones habēt istā inuidi  
am. Nota hic exēplū d; inuido z auaro. quō  
ret dixit inuido vt primo peteret donum zc  
Qui intra se cogitauit. O miser si peto vnuz  
equū. ali? habebit duos zc. q; ista est cōditio  
inuidi. Itē de demonib; q; licet hñt penam  
temprādo. tm̄ inuidia cogit eos. Sap. ij. In  
uidia diaboli mors intrauit i orbē terrarum  
imitant? aut illū q; sunt ex parte illi?. Itēz alia  
Auctas Job. v. c. Paruulū sc; in dilectione  
occidit inuidia. Deo grās.

De eadē dñica Sermo q̄ntus

**S**ubditi estote in omni timore. j. Pe. ij. Quia sacra scriptura tam veteris quam noui testamenti multum laudat et comendat timorem dei. Et quia thema loquitur de timore dei. Iohannes uolo uobis modo declarare bonos modos timendi deum. Sed primo salutem ergo maria. Subditi estote in re. Pro declaratione re. Sciendum quod in alia parte homo in huius mundo potest habere abundantiam et affluentiam bonorum temporalium. et in alio bonorum celestium. est timor dei. Iohannes timor dei comparatur fonti emananti. Qui habet in domo sua fontem aquam uivam non habet defectum aquam. Ita qui in corde suo habet timorem dei. habet in se fontem dantem abundantiam omnium bonorum temporalium et spiritualium. Hoc dicit dominus psalmi. xxxij. Timete dominum omnes sancti eius. quoniam non est inopia timoribus eius. Diuites eguerunt et usque ad bonum multum est ualere timor dei. Iohannes dicit the. Subditi estote. et scilicet in omni timore. Nota in omni inuenerunt quod sunt multi timores. Ego amore uerum quasi ui qui timores sunt. et inueni quod sunt tres. in quibus deo debemus subijci et habebimus multa bona.

Primus est timor naturalis. et iste est rigorosus. Secundus est timor filialis. et iste est gratiosus. Tertius est timor reuerentialis. et iste est gloriosus. De his dicit the. Subditi estote in omni timore et dico quod primus timor in quo debemus subijci deo est timor naturalis. et iste est rigorosus. quia non possumus vitare hunc timorem de malo pene. quia naturaliter quilibet timet malum pene. ut infirmitates. perditionem bonorum. honorem. officiorum. et casus et mortem. quia talis est natura nostra et conditio. Sancti angeli non habent hunc timorem. quia confirmati sunt. De isto timore dicit scriptura. Timor pena habet se pro obiecto. j. Iohannes. Etiam Christus habuit hunc timorem ex naturalis conditione carnis. Sed in isto timore debemus esse subditi deo. Quia per fugiendum seu vitandum quod est malum pene non debemus facere aliquid peccatum contra deum. nec in illud sentire. Verbi gratia. Quilibet timet naturaliter perdere bona. pecunias. Non ponat casus quod perdidistis aliquid tale et. et nescitis quod habet. et vos timetis ne illud amittat. totaliter et nunquam ipsum inueniatis. Et dicit uobis. vadatis ad talem diuinum si uultis inuenire et recuperare. Non apparebit si in isto timore eritis subditi. Quonia et una parte vos timetis illud amittere. et ex alia precepit deus ne aliqua re mundi homo recurat ad diuinos. Si ergo vos vadatis ad diuinum. non estis subditi deo. sed peris mortaliter. Sed si non uultis ire. tunc estis subditi deo. ad quem debe

tis recurrere in oratione dicendo. Domine uos scitis quod habet. id est ponat in corde suo ut mihi reddat vel uolo perdere magis illud quam aiam meam. et Idem de mulieribus de matrimonio que timent sterilitatem. bonum est timor. quia id inuentum est matrimonio. Non quoniam aliqua mulier non potest concipere. et dicit sibi quod recurat ad tale sortilegum. et si recurat. timor eius non est deo subiectus. quia deus precipit oppositum. scilicet quod per nulla re homo recurat ad sortilegos. et. Dic quomodo nullus potest dare filios nisi solus deus. quia necessaria est ibi datio aie. et. Item quilibet timet mori de infirmitate quam habet ipse vel filius. et. Et dicit uobis quod recurat ad tales incantatores et. et Christus precipit oppositum. quia ad deum debet homo recurrere in omni necessitate et ad eius matrem et ginem mariam et. Si non recuritis ad incantatores sed ad deum. timor ille mortis deo est subiectus. Si uero recuritis ad incantatores non est deo subiectus. Item aliquis amicus uester est captus. et vos timetis ne puniatur vel occidatur et estis requisitus in teste cum iuramento ut dicatur si fecit istud malum. et vos timetis et. Dicatur quomodo quilibet debet subijci deo iurando se et dicere uerum. quia dicit deus. Non assumes in uanum nomen domini dei tui. Exo. xx. Ecce dicit thema. Subditi estote et. De hoc timore dicit Christus. Nolite timere eos qui occidunt corpus. animam autem non possunt occidere. sed potest timere eum qui potest et aiam et corpus perdere in gehennam. Matthei. x. Hoc predicabat Christus apostolis et discipulis dicens. Nolite timere. scilicet taliter ut ex isto timore faciatis contra deum. quia alius talis timor naturalis esset malus. Dicat hic miraculum de sacra scriptura quod legitur. j. Regum. xvij. et. xxx. de illo magno rege Saul. qui semel congregauit multas gentes armorum ut bellaret contra inimicos et infideles philisteos. Qui uidebat exercitum inimicorum magnum. ne moreretur in prelio cum filiis timuit. et fuit sibi datum consilium ut recurreret ad phitonissam ut sciret finem belli. Dicat quomodo iuit ex isto peccato. Quia in isto timore non fuit subditi deo in dicto prelio fuit vulneratus et per impatientiam occidit se. et perdidit regnum. intantum quod nullus de suo genere regnauit post eum. et creditur quod sit damnatus. Ideo dicit Christus. dico uobis amicis meis ne timeamini ab his qui occidunt corpus. et post hec non habent amplius quid faciant. Ostendam autem uobis quem timeatis. Timete eum qui postquam occiderit habet potestatem mittere in gehennam. Ita dico uobis hunc timeate. Luc. xij.